
７ 盛 く 号 外 

令和８年２月12日 

 町内会・自治会等の長 様 

                            盛岡市長 内 舘   茂 

 

   令和７年度防犯ボランティアリーダー等研修会の開催について（御案内） 

 日頃、市政の推進につきましては、特段の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、地域における防犯ボランティア活動を行う人材の育成を図るため、標記研修会について、

岩手県との共催により次のとおり開催しますので、御案内いたします。 

研修内容に関心のある方は、どなたでも参加可能ですので、お誘いあわせのうえ御参加ください

ますようお願いいたします。 

記 

１ 日時 令和８年２月27日（金） 午後１時30分から午後３時まで 

２ 会場 盛岡市勤労福祉会館 ３階研修室兼展示室（紺屋町２－９） 

     ※会場には駐車場がありませんので、公共交通機関又は近隣の有料駐車場をご利用くだ

さい。 

３ 内容 

(1) 「特殊詐欺の被害防止と、子どもを守る活動について」 岩手県復興防災部消防安全課 

(2) 「鍵かけの重要性と建物防犯について」 岩手県消防安全課・岩手県地域安全アドバイザー 

４ 定員 30人 

５ 申込方法 

 ２月24日（火）までに、次のいずれかの方法で盛岡市くらしの安全課へお申込みください。 

 (1) 電 話 ０１９－６０３－８００８（課直通） 

 (2) ＦＡＸ ０１９－６２２－６２１１（代表） 

 (3) 電子メール ｋｕｒａｓｉ＠ｃｉｔｙ．ｍｏｒｉｏｋａ．ｉｗａｔｅ．ｊｐ 

 

 

 

 

お申込みの際は、 

①団体名（町内会名等）、②参加者氏名、③連絡先電話番号をお知らせください。 

【担当】〒020-8530 盛岡市内丸 12番２号 
    盛岡市市民部くらしの安全課 
    水島（みずしま） 
 ℡019-603-8008（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） 


